
 

        REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
REGIONE ISTRIANA 

 
Upravni odjel za decentralizaciju, lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju 
 
KLASA: 023-01/14-01/04 
URBROJ: 2163/1-18-08/3-14-11  
Pula, 24.06.2014.  
 
 

ŽUPANU 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

putem 
         Stručne službe Skupštine 

 
52 000 Pazin 

Dršćevka 3 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog rješenja o imenovanju predsjedni ka i jednog člana Zakladne 
                     uprave Zaklade za poticanje pa rtnerstva i razvoja civilnog društva 

- dostavlja se 
 
 

U prilogu vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje prema  
Županu Istarske županije.  

 
 S poštovanjem. 
 
 
 
 
 

                                                                                              
PROČELNIK 
Marin Grgeta 

 
 
 

 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Arhiva 
 
 
 



Na temelju članka 18. stavak 1. toč. 4. Zakona o zakladama i fundacijama („Narodne novine“ 
br. 36/95 i 64/01), članka 11. Statuta Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog 
društva te članka 65. toč. 6. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 10/09 i 04/13) te Župan Istarske županije dana 24. lipnja 2014. godine donosi  

 
R J E Š E N J E  

o imenovanju  predsjednika i članice Zakladne uprave  
Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog  društva 

 
 

 
1.  Imenuje se Duško Kišberi za predsjednika te Tina Dužman za članicu 
     Zakladne uprave Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog 
     društva. 
 
2.  Mandat imenovanim članovima Zakladne uprave iz točke 1. traje do isteka 
     tekućeg mandata članova Zakladne uprave Zaklade za poticanje partnerstva 
     i razvoja civilnog društva imenovanih rješenjem KLASA: 013-02/14-01/06 
     URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 od 24. veljače 2014.g. 
 
3. Zadužuje se upraviteljica Zaklade da Ministarstvo uprave Republike Hrvatske 
     obavijesti o postavljanju članova zakladne uprave iz točke 1., sukladno članku 
     22. Zakona o zakladama i fundacijama („Narodne novine“ br. 36/95 i 64/01). 
 
4. Rješenje Župana KLASA: 013-02/14-01/06 URBROJ: 2163/1-01/8-14-6 od dana 
     29. travnja 2014.g. stavlja se van snage.  
 
5. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u „Službenim 
     novinama Istarske županije.“ 
 
 

 
Klasa: 013-02/14-01/06 
Urbroj: 2163-1-01/8-14-08 
Pazin, 24. lipnja 2014. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
                             ŽUPAN 

mr.sc. Valter Flego 
 

 
Dostaviti: 
1. Duško Kišberi. 
2. Tina Dužman, 
3. Zaklada za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva X2, 
4. Upravni odjel za decentralizaciju, lokalnu i područnu 
1. (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju IŽ, 
5. Objava, 
6. Pismohrana, ovdje 



O b r a z l o ž e n j e 
 

 
I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

 
 
 Odredbom članka 18. stavak 1. toč. 4. Zakona o zakladama i fundacijama („Narodne 
novine“ br.36/95 i 64/01) propisano je da se postupak za postavljanje i razrješenje tijela 
upravljanja i zastupanja zaklade uređuje statutom zaklade, a člankom 11. Statuta Zaklade za 
poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva propisano je da zakladna uprava ima 
predsjednika i četiri (4) člana/ice koje imenuje zakladnik na vrijeme od 4 godine.   

Odredbama članka 65. toč.6. Statuta Istarske županije propisana je nadležnost 
Župana Istarske županije za donošenje predmetnog akta.  
 
 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 

 
 Rješenjem Župana KLASA: 013-02/14-01/06 URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 od 24. 
veljače 2014.g. imenovana je zakladna uprava Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja 
civilnog društva u punom sastavu od  pet članova.  
 

Zbog nespojivosti dužnosti naknadno su razriješeni predsjednik i jedna članica 
zakladne uprave rješenjem KLASA: 013-02/14-01/06 URBROJ: 2163/1-01/8-14-4 od 03. 
travnja 2014.g., stoga je bilo potrebno imenovati novog predsjednika i člana zakladne uprave 
Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva, sve kako bi ista mogla kao tijelo 
upravljanja Zakladom, u punom sastavu od 5 članova, obavljati svoju funkciju utvrđenu 
zakonom i statutom.  

Rješenje Župana o imenovanju  predsjednika i članice Zakladne uprave Zaklade za 
poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva KLASA: 013-02/14-01/06 URBROJ: 2163/1-
01/8-14-6 od dana 29. travnja 2014.g. stavlja se van snage obzirom je isto doneseno prije 
nastupa pravomoćnosti Rješenja Ministarstva uprave KLASA: UP/I-230-02/14-04/05 
URBROJ: 515-03-02-01/2-14-2 od 13.svibnja 2014.g. kojim se odobrava Zakladi upis 
promjene Statuta Zaklade u Zakladni upisnik. Pravomočnošću navedenog Rješenja 
Ministarstva na snagu je stupila odredba čl. 12.st.3. Odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Zaklade temeljem koje članovi Zakladne uprave Zaklade imenovani ovim rješenjem 
ispunjavaju uvjete za ispunjavanje dužnosti člana Zakladne uprave. 

 
Članovi imenovani ovim rješenjem obavljati će svoju funkciju do isteka tekućeg mandata 
članova Zakladne uprave Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva 
imenovanih rješenjem KLASA: 013-02/14-01/06 URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 od 24. veljače 
2014.g. 

 
 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA RJEŠENJA 
 

Nalazi se u prilogu.  
 
 
 


